
                                        

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 430  /2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 418 DEL 03/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dott.ssa  Rosalba Muscas………………………………….     

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. N. 1514809 SU PIATTAFORMA MEPA PER  LA 
FORNITURA DI CATETERI VENOSI CENTRALI AD INSERZIONE PERIFERICA  “PICC” 
OCCORRENTI ALLA FARMACIA  OSPEDALIERA DELL'ASSL DI ORISTANO (CIG: 
Z751E0BD94 ).       

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore – Ref.Istrutoria:  Sig.ra Demetria Piras______________________________

I lResponsabile del Procedimento: Dott.ssa Rosalba Muscas___________________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.
                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 19/04/2017al03/05/2017
Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali        D. Giuseppe Melis
                                                                                                                                
  

Pag.3/3

SI NO
X



                                        

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29.12.2016 di nomina del dott. 
Mariano Meloni quale Direttore dell 'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Visto  il provvedimento n.391 del 22.06.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la Dr.ssa Rosalba Muscas è stata nominata Direttore del Servizio Provveditorato;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n°  580   del  28/06/2013,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in economia; 

PREMESSO
- che con Determinazione del Direttore ASSL n. 70 del 27.02.2017 è stata avviata la procedura di
gara, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera  a) del Dlgs 50/2016 e ai sensi dell'art 4, punto 4.3 del
Regolamento  citato  ricorrendo  mediante  RDO  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  per  l'acquisizione  di  cateteri  venosi  centrali  ad  inserzione  periferica   “PICC”
occorrenti alla Farmacia  Ospedaliera dell'Assl di Oristano ;

DATO ATTO
-  che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.   PG/2017/81809/DP
alle n° 6 (sei) ditte elencate  (Elenco fornitori invitati), con criterio di aggiudicazione del prezzo più
basso;(allegato 1)

RILEVATO che  entro  la  data  di  scadenza  del  13.03.2017  per  la  presentazione  dell'offerta,  è
pervenuta offerta telematicaunicamente dalla ditta MEDICAL S.p.A di Sassari,  allegato 2); 
                                                                                                                                               
DATO ATTO

 che in data 14.03.2017 si sono concluse con esito positivo le operazioni di verifica della
documentazione  amministrativa  e  tecnica  dei  prodotti  offerti,  anche  a  seguito  del
ricevimento del parere di conformità tecnica del Servizio Richiedente, allegato n. 3)

  
Pag.3/3



                                        

 che in data 14.03.2017 si è concluso l'esame delle offerte economiche per la  fornitura in  
oggetto con le seguenti risultanze (allegato 4): 

 Ditta Medical  valore complessivo dell'offerta 18.900,00 Euro,

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare la fornitura del lotto 1), in favore della Ditta Medical di
Sassari  che ha praticato il prezzo pari a Euro 400,00 IVA esclusa 4%  quale prezzo unitario per
ciascun  catetere  +  €.  20,00  IVA  esclusa  22% quale  prezzo  unitario  per  ciascun   Kit  guida,
completo dell'apparecchiatura Bard Site Rite V scanner  al  ultrasuoni   per tutta la durata della
fornitura utile per l'inserimento dei PICC Bard -  importo complessivo  € 18.900,00 IVA esclusa ;

RILEVATO  che i suddetti dispositivi medici non rientrano fra le categorie merceologiche di cui al
DPCM del 24/12/2015

DATO ATTO che i  costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e riqualificazione approvato con la Delib.G.R.n.63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016
;
VISTA la L.R.  n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007;

Per le motivazioni esposte in premessa:

D E T E R M I N A

1. Di aggiudicare alla Ditta MEDICAL S.p.A di Sassari la fornitura di  n 45 pezzi catetere venoso
centrale ad inserzione periferica “PICC”  composto da:

 catetere  Groshong NXT Picc cod. 7655405:al prezzo di  400,00 + Iva 4%  cad. pezzo -
cod. AREAS 108398

 kit guida per inserimento ecografico ago 21G  cod. 900013B01 al prezzo di €. 20,00
+Iva 22%  – cod.   AREAS  1231007  cad.  pezzo,  occorrenti  alla  Farmacia  Ospedaliera
dell'Assl di Oristano;

2. Di stabilire  che l 'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 18.900,00 oltre
IVA al 4% €.720,00 – IVA al 22% € 198,00 pari a € 19.818,00 IVA inclusa, verrà registrato sul
bilancio dell’esercizio per l'anno 2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

€  19.818,00 sul  conto  n.  A501010603  denominato  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”
(Autorizzazione: UAZ5 ACQ 1  SUB 107  );

3. di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di
presentazione di regolare fattura previa attestazione dei regolarità della fornitura;

4. di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  dell'art.101,  comma1,  del  D.Lgs.50  del  18.04.2016   del
Regolamento attuativo del Codice degli appalti pubblici,è nominato quale Direttore dell'esecuzione,
il Direttore della Farmacia Ospedaliera dell'Assl Oristano;

5. Di trasmettere  copia della presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza
e al Servizio Affari Generali  per la pubblicazione all'albo pretorio on-line dell'Assl di Oristano e
nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell'art.29 del Dlgs 50/2016.
 

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Rosalba Muscas                                           

  
Pag.3/3



                                        

                                                 Pag.3/4

                 

 

Pag.4/4

  
Pag.3/3


	

